
94  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210353
oriGEM iNEXiGiBilidadE Nº 6/2021-001PGM
coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ PGM
coNTraTada(o) ZÊNiTE iNforMaÇÃo E coNSUlToria S.a
oBJETo contratação de empresa, para ministrar curso, com o tema: o QUE 
MUda coM a NoVa lEi dE liciTaÇÕES?, na modalidade online in company, 
com carga horária de 20 (vinte) horas, com o objetivo de capacitar e atuali-
zar os servidores da Procuradoria Geral do Município, central de licitações e 
contratos e controladoria Geral do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 61.618,00 (sessenta e um mil, seiscentos e dezoito reais)
ViGÊNcia 60 (sessenta dias) a partir da assinatura pelas partes .
daTa da EMiSSÃo 29 de Junho de 2021

Protocolo: 676319
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aViso de LicitaÇÃo deserto. a Prefeitura Municipal de Prainha, vem 
tornar público que no dia 26 de junho de 2021, às 10:00 horas e quin-
ze minutos, considerou dESErTo o ProcESSo liciTaTorio N° 9/2021-
260305, Modalidade: registro de Preço Para Eventual contratação de 
Serviços de Hospedagens e Hotelaria, Visando atender as Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Prainha/Pá. demais informações pelo e-mail licita-
prh@gmail.com ou na Sala da cPl/PMP localizada na Pá 419, Prainha/Ja-
tuarana, km 01-Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará. davi Xavier Xavier 
de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 676279
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°051/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2021/srP/PMsa
objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de lava jato na frota de veículos leves, motocicletas 
e maquinas pesadas para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
assistência Social, Secretaria Municipal de agricultura, Secretaria Munici-
pal de obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de infraestrutura e 
Transporte, Secretaria Municipal de Meio ambiente e Secretaria Municipal 
de administração. abertura no dia 22/07/2021 ás 08:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompras-
publicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 676282
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°035/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2021/FMs
objeto: aquisição de equipamentos/material permanente para a im-
plantação do ESUS-PEc nas Estratégias da Saúde da família cristalino, 
ESf. irmã renee Jeane delorne, ESf. José Maria Mattos, ESf. Terezi-
nha abreu Vita e ESf. São José, Segundo Quantitativos e demais con-
dições Estabelecidas neste Termo de referência e na Proposta de aqui-
sição n°12835.008000/1200-01 do Ministério da Saúde. abertura no dia 
22/07/2021 ás 11:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 676284
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°052/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021/srP/FMs
objeto: registro de preços para aquisição de materiais e suplementos de 
informática para atender a diversos Setores da Secretaria Municipal de 
Saúde, Hospital Municipal São francisco de assis, Maternidade Municipal 
São francisco de assis. abertura no dia 22/07/2021 ás 13:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 676285

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 089/2021-seMsa
a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
dEcidE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 028/2021 e Processo administrativo 
nº068/2021que versam sobre contratação de Empresa Espcializada Para 
Exames de análise clínica (Hemograma animal),Pela Secretaria Munici-
pal de Saúde de Santarém. Titular: fernando dantas da Mota - Matrícula 
86815,cPf nº 636.469.782-87 e rG 3358566-SSP/Pa, Servidor da SEM-
Sa; Suplente - Jorge Baltazar de oliveira Viana - Matrícula 33416, cPf nº 
324.194.222-87 e rG: 1359512, Técnico da diViSa/SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 25 de Junho de 2021. Vânia Maria azevedo 
Portela - Secretária Municipal de Saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMS.
PorTaria Nº 088/2021-SEMSa
a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
dEcidE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscaliza-
dores dos contratos referentes aos Serviços de agenciamento de Viagens, 
compreendendo os Serviços de reserva, Emissão, remarcação e cancela-
mento de Passagens aéreas Nacionais, para a atender Secretaria Municipal 
de Saúde de Santaréme setoriais. Titular: Elcivania Miranda lopes - Matrí-
cula 86062, cPf: 914.470.972-20, rG: 5539827 - SSP/Pa. Servidora da 
SEMSa. Suplente: Monica cristina correa carvalho - Matrícula 52575, cPf: 
439.864.042-87. Servidora da SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 10 dejunhode 2021. Vânia Maria azevedo 
Portela - Secretária Municipal de Saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMS.

Protocolo: 676280
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria Municipal de Juventude, esporte e Lazer - seMJeL
Portaria Nº 007/2021-seMJeL, de 05/05/2021.
o Secretário Municipal da Juventude, Esporte e lazer, no uso de suas atri-
buições legais, conforme decreto nº 015/2021 - GaP/PMS, conferidas pela 
lei orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores. rESolVE:
art. 1º designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e lazer e a(s) empresa(s) es-
pecializada(s) contratada(s) para prestação de serviços contínuos de ma-
nutenção do gramado do campo de futebol do Estádio colosso do Tapajós, 
para atender a Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e lazer. - Edi-
clElMa PErEira MariNHo - Matricula n° 83805.
Art. 2º Para fiscal substituto fica designado o servidor:
fraNciSco alMir liMa - Matricula n° 86777.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, apli-
cando-se seus efeitos aos contratos e Termos aditivos de contratos em 
execução. dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete 
do Secretário Municipal da Juventude, Esporte e lazer - SEMJEl, aos cinco 
dias do mês de maio de dois mil e vinte e um. Esequiel aquino de azevedo 
- Secretário Municipal da Juventude, Esporte e lazer - SEMJEl/decreto nº 
015/2021-GaP/PMS

Protocolo: 676317


